Alexandre Iury Azevedo Nascimento – OAB/MA 23.199, Monica Santos Martins –
OAB/MA 22.111
Relator: Juiz Lino Sousa Segundo
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal julgaram não prestadas as contas, com imposição do recolhimento do valor de R$
15.110,19 (quinze mil, cento e dez reais e dezenove centavos) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto do
Juiz Relator.
02. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS – PCE Nº 0602645-92.2022.6.10.0000 (PROCESSO
JUDICIAL ELETRÔNICO)
Procedência: São Luís
Requerente: Andriele Soares Viegas
Advogado:

[...]

Relator: Juiz André Bogea Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal julgar não prestadas as contas, devendo o candidato recolher ao Tesouro Nacional o
valor de R$ 10.989,23 (dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e três centavos), bem como que
seja dada vista dos autos ao Ministério Público Eleitoral, para fins de apuração de eventual prática do
crime previsto no art. 354-A do Código Eleitoral, nos termos do voto do Juiz Relator.
04. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL – REL Nº 0600092-